

**DODATEK Č. 8
KE SMLouvĚ O DíLO č.SD/2023/0240/180**
uzavřený podle ust. § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
na základě dohody obou stran
na dodávku stavby:

**„NÁVŠTĚVNICKÉ STŘEDISKO NÁRODNÍ PŘÍRODNÍ PAMÁTKY HODONÍNSKÁ
DÚBRAVA – Venkovní expozice Domu přírody“**

1. SMLUVNÍ STRANY

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Město HODONÍN
Adresa: Masarykovo náměstí 53/1, 695 35 Hodonín
IČO: 002 84 891
DIČ: CZ 699001303
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hodonín, č. ú. 424671/0100
Zastoupené: ve smluvních věcech: starosta Libor Střecha, v technických záležitostech: [REDACTED]

/dále jen objednatel/

a

Zhotovitel: FLORSTYL s.r.o.
Adresa: Náměstí Svobody 362, 686 04 Kunovice, Česká republika
IČO: 60731346
DIČ: CZ60731346
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., 272699038/0300
Zastoupen: Ing. Aleš Galář

/dále jen zhotovitel/

Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „**Smluvní strany**“ uzavřely v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „**NOZ**“) smlouvu o dílo č. SD/2022/0051/160 (dále jen „**Smlouva**“).

2. PŘEDMĚT DODATKU

2.1. Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 8 v souladu s čl. 4. Smlouvy dohodly na provedení odsouhlaseného rozsahu změny díla (vícepráce, méněpráce), uvedených ve Změnovém listu č. 08 a s tím vyvolanou úpravou ceny díla uvedené v čl. 6., odst. 6.2. Smlouvy.

2.2. Cena **méněprací** dle Změnového listu č. 08 činí:

12 359,70 Kč bez DPH

2 595,54 Kč DPH 21%

14 955,24 Kč vč. DPH 21%

Podrobný rozpis méněprací je uveden v příloze č.1 – ve Změnovém listu č. 08.

2.3. Cena **víceprací** dle Změnového listu č. 08 činí:

94 702,33 Kč bez DPH

19 887,49 Kč DPH 21%

114 589,82 Kč vč. DPH 21%

Podrobný rozpis víceprací je uveden v příloze č.1 – ve Změnovém listu č. 08.

Celková Cena Díla uvedená v čl. 6., odst. 6.2. Smlouvy, se na základě víceprací uvedených ve Změnovém listu č. 08 upravuje následovně:

10 273 448,43 Kč bez DPH

2 157 424,16 Kč DPH 21%

12 430 872,59 Kč vč. DPH

2.4. Důvodem výše zmíněných víceprací jsou okolnosti vzniklé během realizace, které nebyly očekávány a nejsou tedy součástí rozpočtu akce „**NÁVŠTĚVNICKÉ STŘEDISKO NÁRODNÍ PŘÍRODNÍ PAMÁTKY HODONÍNSKÁ DÚBRAVA – Venkovní expozice Domu přírody**“.

2.5. Ostatní ujednání plynoucí z uzavřené Smlouvy ve znění dodatku č. 8 zůstávají v platnosti.

3. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

3.1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Dodatku oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému veřejné správy, registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 sb. o registru smluv.

3.2. Dodatek bude uzavřen prostřednictvím elektronických prostředků na dálku s připojením zaručených/kvalifikovaných elektronických podpisů obou smluvních stran. Dodatek bude vyhotoven v jednom stejnopise.

Příloha č.1 – Změnový list č. 08

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., O obcích, ve znění pozdějších předpisů

Rozhodnuto orgánem Města: Rada Města Hodonín

Datum a číslo usnesení: 18. 6. 2024, Usnesení č. 2665

V Hodoníně dne

V Hodoníně dne

Objednatel:

Zhotovitel:

**Libor
Střecha** Digitálně podepsal
Libor Střecha
Datum: 2024.07.09
13:59:43 +02'00'

.....
Libor Střecha
starosta města

**Ing. ALEŠ
GALÁŘ** Digitálně podepsal
Ing. ALEŠ GALÁŘ
Datum: 2024.07.16
14:51:35 +02'00'

.....
Ing. Aleš Galář
jednatel

SCHVALOVACÍ DOLOŽKA

Nadace Karel Komárek Family Foundation souhlasí s uzavřením tohoto dodatku ke smlouvě:
SD/2023/0240/180.

V dne



Digitálně podepsal
Luboš Veselý
Datum: 2024.07.15
16:43:18 +02'00'

.....
Luboš Veselý, ředitel Nadace Karel Komárek Family Foundation

název akce:
**NÁVŠTĚVNICKÉ STŘEDISKO NÁRODNÍ PŘÍRODNÍ PAMÁTKY HODONÍNSKÁ
DÚBRAVA**
– Venkovní expozice Domu přírody

ZMĚNOVÝ LIST

číslo: **ZL č. 08**

„NÁVŠTĚVNICKÉ STŘEDISKO NÁRODNÍ PŘÍRODNÍ PAMÁTKY HODONÍNSKÁ
DÚBRAVA - Venkovní expozice Domu přírody“

zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č.: SD/2023/0240/180

1. Oddíl stavby: Stavební objekt, Provozní soubor)

2. Zpracovatel změnového listu: **FLORSTYL s.r.o.,**
Náměstí Svobody 362
686 04 Kunovice
IČO: 60731346

3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno
stavební deník: (SD č. xx, strana č. xx, datum xx.xx.xxxx)
kontrolní den: (KD č. xx, ze dne xx.xx.xxxx)
jiné související dokumenty: (dodatek PD, protokol, vyjádření dotčeného orgánu,
požadavek uživatele apod.)

4. Zdůvodnění a příčina změny:

- A - Méněpráce kokosová rohož - z důvodu rekonstrukce celého jezírka není z hlediska technologie kokosová rohož žádoucí.*
- B - Založení trávníku část chodníku u garáží - jedná se o založení trávníků kolem prodloužené trasy chodníku u garáží.*
- C - Méněpráce - přesun lampy - vzhledem ke změně trasování chodníku není přesun lampy nutný.*
- D - Mulčování výsadeb - vzhledem ke klimatickým podmínkám v dané oblasti a po vzájemné domluvě bylo dohodnuto, že se zamulčují veškeré výsadby.*
- E - Elektrika infokrabičky - jedná se o realizaci elektrických přípojek pro infokrabičky na mole a u písečné duny, které nebyly připraveny v rámci stavby.*
- F - na žádost investora byly dodány špalky k infokrabičkám.*
- G - Výplň zábradlí (molo) - jedná se o narovnání množství, které bylo omylem dvakrát odečteno. V rámci dodatku č. 5 proběhla duplikace méněpráce (došlo k odečtení položky „Výplň zábradlí ocelovými lanky po 100 mm“ ve výši -47 872,55 Kč bez DPH), která proběhla již v dodatku č. 4 (v rámci dodatku č. 4 byla odečtena méněpráce v položce „Díl 2, řádek 4, Výplň zábradlí ocelovými lanky po 100 mm ve výši -7 148,44 Kč bez DPH. Celkově byla tedy odečtena z položky „Výplň zábradlí ocelovými lanky po 100 mm“ částka o 7148,44 Kč bez DPH více, než měla být odečtena. V rámci změnového listu č. 8 je tato nesrovnalost*

napravena, proto se cena navyšuje o částku 7 148,44 Kč bez DPH, čímž se narovnává reálný stav.

5. Návrh technického řešení a rozsah změny

(Technický popis prací, nutných pro realizaci změny.)

6. Finanční náklady změny

(Popis způsobu nacenění prací – položky dle rozpočtu v SoD, položky RTS, individuální kalkulace, popř. jiný postup)

POLOŽKA	Kč (bez DPH)	Kč (s DPH)
VÍCEPRÁCE ZL01	113 416,48	137 233,94
MÉNĚPRÁCE ZL 01		
VÍCEPRÁCE ZL 02	116 074,81	140 450,52
MÉNĚPRÁCE ZL 02	79 583,29	96 295,78
VÍCEPRÁCE ZL 03	292 301,00	353 684,21
MÉNĚPRÁCE ZL 03	70 851,81	85 730,69
VÍCEPRÁCE ZL 04	76 197,43	92 198,89
MÉNĚPRÁCE ZL 04	71 115,09	86 049,26
VÍCEPRÁCE ZL 05	327 689,90	396 504,78
MÉNĚPRÁCE ZL 05	47 872,55	57 925,79
VÍCEPRÁCE ZL 06	124 236,60	150 326,29
MÉNĚPRÁCE ZL 06	0,00	0,00
VÍCEPRÁCE ZL 07	40 228,79	48 676,83
MÉNĚPRÁCE ZL 07	75 897,46	91 835,93
VÍCEPRÁCE ZL 08	94 702,33	114 589,82
MÉNĚPRÁCE ZL 08	12 359,70	14 955,24
CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD	9 446 280,99	11 430 000,00
CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ	10 273 448,43	12 430 872,59

V dne

.....



7. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS)

(Posouzení (ne)předvídatelnosti změny ve fázi PD a průzkumů, popř. uplatnění vady PD a náhrady škody. Posouzení projektantem navrženého řešení změny z hlediska efektivity vynaložených finančních prostředků, harmonogramu stavby a technického řešení.) Potvrzení kontroly výkazu výměr a nacenění víceprací dle podmínek SOD

Kontrola souladu změny zejména se:

- *zadávací dokumentací VZ*
- *Hodnota změny závazku v důsledku dod.prací a neprováděných oproti původní ceně díla dle limitu v §222 odst. 4 ZZVZ (hodnota všech změn v součtu musí být nižší než 15% oproti sjednané ceně o dílo)*
- *smlouvou o dílo na dodávku stavby (řízení změn, rozpočet – cenotvorba, apd)*
- *stavebním povolením popř. jiným správním rozhodnutím*
- *stanovisky dotčených orgánů*
- *podmínkami dotačního programu*

Návrh dalšího postupu (popis úkonů vyvolaných změnou) např.:

- *Úprava harmonogramu stavby*
- *Dodatek IZ*
- *Veřejná zakázka (s uvedením typu řízení)*
- *Dodatek Smlouvy o dílo*
- *Oznámení o změně (informace správci dotačního programu)*

Doporučení

TDS doporučuje ZL č. 08 schválit.

V dne

.....
[Redacted signature]

8. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD))

Změny reagují na změny v průběhu stavby, především rozhodnutí použít mulčovací materiál pro výsadby. Tento byl ve fázi plánování odmítnutý.

GP (AD) doporučuje ZL.08 schválit.

V dne

.....
[Redacted signature]

9. Stanovisko zástupce investora

Zástupce investora souhlasí s technickým řešením změny díla.

Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po jejich schválení, podléhá schválení Radou města (RMH).

- a) V případě, že vícepráce vedou ke změně závazných technických parametrů, případně navýšení finančního limitu nebo k Prodloužení termínu ukončení akce bude RMH předložen ke schválení dodatek ke smlouvě o dílo se zhotovitelem stavby.
- b) Návrh finančního krytí: v rámci ÚR

ODPOVĚDNÝ REFERENT:

V Hodoníně dne



VEDOUcí ODBORU:

V Hodoníně dne



GARANT ODBORU/AKCE:

V Hodoníně dne

.....


10. Doklad o kontrole a zajištění finančního krytí při změně díla v průběhu realizace akce

Druh veřejného výdaje: smlouva dodavatelská

Smlouva/objednávka: SD/2023/0240/180 ve znění dodatku č. 8

Změnový list č.	Název Změnového listu:	celková částka
8	ZL č. 8	
Rozpis částky na roky:	2024	99 634,58 Kč

Finanční profil:

ROK	ORJ	ORG	POLOŽKA	Částka v Kč
2024	180	103	6121	12 430 872,59 Kč
Kč			5169	

Potvrzuji provedení kontroly a zajištění finančního krytí při změně díla v průběhu realizace akce, operaci schvaluji:

příkazce operace:	datum:	jméno:	podpis:
správce rozpočtu:	datum:	jméno:	podpis:

11. Přílohy ke změnovému listu:

Příloha č. 1 položkový rozpočet

Položkový rozpočet

S: 01 -0516 Návštěvnické středisko Národní přírodní památky Hodonínská Důbrava – Venkovní
 C: <30> expozice Domu přírody
 Změny č. 8

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl A Méněpráce - kokosová rohož						-8 919,30
1	67352027	Kokosová rohož 500 g/m2	m2	-65	75,57	-4912,05
1	R-17	Zřízení vrstvy z kokosové rohože sklon do 1:5 š.do 6 m	m2	-65	61,65	-4007,25

Díl B Založení trávníku - část chodníku u garáží						3 087,06
1	222_1VD	Doplnění půdního kondicionéru do do půdního profilu (200g / m2)	m2	110	0,94	103,4
2	R-93	travní semeno parkový (30 g / m2)	kg	3,3	591,14	1950,76
3	183403114R00	Obdělání půdy kultivátorováním v rovině	m2	110	1,69	185,9
4	180402111R00	Založení trávníku parkového výsevem v rovině	m2	110	3,53	388,3
5	183403151R00	Obdělání půdy smykováním, v rovině	m2	110	1,99	218,9
6	183403153T00	Obdělání půdy hrabáním, v rovině 2x	m2	220	1,09	239,8

Díl C Méněpráce - přesun lampy						-3 440,40
1	R-25	přesun stávající lampy veřejného osvětlení, včetně vytýčení, výkopových prací a revize	ks	-1	3440,4	-3440,4

Díl D Mulčování výsadeb						52 983,19
1	184921093T00	Mulčování rostlin tl. do 0,1 m rovina (vrstva 7 cm) (písek a mulč k trvalkám)	m2	251	25	6275
2	58337320	Písek kopaný - "Bzenec"	t	9,6	420	4032
Plocha záhonů 100 m2						
3	10391100R	Kůra mulčovací VL	m3	2	650	1300
Plocha záhonů 28 m2						
4	100088	Štěpka	m3	22,3	420	9366
Plocha záhonů 193 m2						
5	R5455d58	Mulč k trvalkám	m3	6	1285	7710
Plocha záhonů 120 m2						
6	184921093R00d544	Mulčování rostlin tl. do 0,1 m rovina	m2	220	45	9900
7	998231311R00	Přesun hmot pro sadovnické a krajin. úpravy do 5km	t	29,435	489,22	14400,1907

Díl E Elektrika infokrabíčky						22 644,96
1	745904112	Příplatek za zatahování kabelů-2kg	m	50	27,54	1377
2	744441100	Mont kabel Cu-1kV pevně sk.1 -0,4kg	m	50	62,15	3107,5
3	746212110	Ukončení vodičů na svorkov 2,5 mm2	ks	6	34,5	207
4	740999902	Zapojení přístrojů a zařízení	soubor	0,5	5777,1	2888,55
5	740999906	Revize, zkoušky, dílčí revize	soubor	0,25	7015,06	1753,77
6	740999900	Vyhledání obvodů a zajištění beznapět.stavu	ks	1	839,23	839,23
7	740999901	Práce na stávající instalaci	soubor	0,3	4404,92	1321,48
8	R-19	KRABICE 8135 S KRYTEM IP54	ks	2	117,33	234,66
9	R-21	TRUBKA KOPOFLEX 75	m	30	62,15	1864,5
10	R-28	Spojka kabelová 112222 T IP68	ks	1	57,67	57,67
11	R-29	SVORKA KRABICOVA 3X1-2,5MM	ks	2	52,2	104,4
12	34111036R	Kabel CYKY 3 x 2,5	m	60	86	5160
13	132303303R00	Hloubení rýh pro drény, hloubky do 1,1 m, v hor.4	m	15	109,5	1642,5
14	11111283003	Drát zemnicí, Fezn 8 mm	m	15	100,1	1501,5
15	11111283004	Zemní tyč	ks	1	585,2	585,2

Díl F Dubové špalky						8 838,68
1	R4456d515	Dubové špalky	ks	2	4 419,34	8 838,68

Díl G Konstrukce tesařské						7 148,44
1	762R11M	Výplň zábradlí ocelovými lanky po 100mm	m	26	274,94	7 148,44